
         
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΛΙΕΙΑΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΛΙΕΥΤΙΚΩΝ 
ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ & ΕΑΠ
ΤΜΗΜΑ 5ο

Αθήνα,         04 -09-2013     

Αριθ. Πρωτ.:  5314/106402

Ταχ.    Δ/νση:   Λ. Συγγρού 150
Ταχ.      Κώδ.:   176 71 Καλλιθέα
Πληροφορίες:   Μαρία Οικονόμου
Τηλέφωνο:   210-9287143
Fax:   210-9287130
E-mail:                   syg073@minagric.gr

ΠΡΟΣ:  1. Υπηρεσίες Αλιείας Περιφερειακών 
                 Ενοτήτων
                 Έδρες τους
           2.  Υπουργείο Ναυτιλίας & Αιγαίου

  Δ/νση Ελέγχου Αλιείας
                 Τμήμα 3ο 
                 Ακτή Βασιλειάδη, Πύλη Ε’
                 185 10 Πειραιάς
ΚΟΙΝ.: 1.   Γρ. Υπουργού κ. Τσαυτάρη
           2. Γρ. Γενικού Γραμματέα κ. Κορασίδη

Θέμα:  Καθορισμός λιμένων πρόσβασης και εκτέλεσης εργασιών εκφόρτωσης ή μεταφόρτωσης
           αλιευτικών προϊόντων σκαφών που φέρουν σημαία τρίτων χωρών
Έχοντας υπόψιν τις διατάξεις:
α)  της  παραγράφου  1  του  άρθρου 5 του Καν (ΕΚ)  1005/2008 ‘’περί  της  δημιουργίας   Κοινοτικού 
συστήματος πρόληψης αποτροπής και εξάλειψης της παράνομης, λαθραίας και άναρχης αλιείας’’ 
β) της παραγράφου 10 της Σύστασης GFCM 32/2008/1 ‘’ περί περιφερειακού σχήματος για μέτρα 
κράτους λιμένα για την καταπολέμηση της παράνομης, λαθραίας και άναρχης αλιείας στην περιοχή 
ΓΕΑΜ’’.
γ)  της  αριθ.  391/90092/19-7-2013  Απόφασης  του  Υπουργού  Αγροτικής  Ανάπτυξης  &  Τροφίμων 
«Μεταβίβαση  στους  Γενικούς  Γραμματείς,  Προϊσταμένους  Γενικής  Διεύθυνσης,  Προϊσταμένους 
Διεύθυνσης και Προϊσταμένους Τμήματος να υπογράφουν ‘’με εντολή Υπουργού’’»

Καθορίζουμε
ως  λιμένες  στους  οποίους  επιτρέπεται  η  πρόσβαση  και  η  εκτέλεση  εργασιών  εκφόρτωσης  ή 
μεταφόρτωσης αλιευτικών προϊόντων σκαφών που φέρουν σημαία τρίτων χωρών, τους λιμένες που 
περιλαμβάνονται  στον συνημμένο κατάλογο (ΠΙΝΑΚΑΣ Ι)
Ο κατάλογος  ισχύει από την ημερομηνία υπογραφής του. 
Οι Υπηρεσίες στις οποίες γνωστοποιείται το παρόν, παρακαλούνται για την άμεση ενημέρωση όλων 
των ενδιαφερόμενων.

Ε.Υ.

                                                         Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ

                                                            ΜΟΣΧΟΣ ΚΟΡΑΣΙΔΗΣ

Ε.Δ.: Γ.Δ.Α, Δ.Θ.Α, Δ.ΑΛ.ΕΦ. (3)

ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

ΑΔΑ: ΒΛ90Β-3Η2



ΠΙΝΑΚΑΣ Ι
Κατάλογος Καθορισμένων Λιμένων , όπου επιτρέπεται η πρόσβαση και η εκτέλεση εργασιών 
εκφόρτωσης ή μεταφόρτωσης αλιευτικών προϊόντων σε σκάφη με σημαία τρίτων χωρών, στα 

πλαίσια του ΚΑΝ 1005/2008 και της Σύστασης GFCM 32/2008/1

α/α Περιφερειακή 
Ενότητα Λιμένας Κωδικός 

Λιμένα 
Γεωγραφικό 
Πλάτος

Γεωγραφικό 
Μήκος

1    Πειραιά Κερατσίνι 
(Ιχθυόσκαλα) IXT 37,958 23,612

    2 Θεσσαλονίκης
Νέα Μηχανιώνα 
(ιχθυόσκαλα) NMX 40,469 22,839

ΑΔΑ: ΒΛ90Β-3Η2


